A continuación, se detallan los aspectos más relevantes, conforme 

a las definiciones establecidas en el contrato fiduciario. 

1.1. Ingresos 

Durante el periodo del presente informe se registraron ingresos en las cuentas del Encargo 

Fiduciario por valor de treinta y seis millones novecientos ochenta mil trescientos ocho pesos 

m/cte. ($36.980.308,00), detallados a continuación: 

RECURSOS RECIBIDOS 

PERIODO  
CTA. AH OCCIDENTE 

256-10857-2 

FIC No. 

10007002663 

FIC Reserva No. 

10007003187 
TOTAL 

Acumulado 

diciembre 2025 
$    15.881.437.789,78  $     1.851.200.041,53   $                          -     $      17.732.637.831,31

[...]

concepto de impuesto predial hasta la vigencia 2025.  

Es de indicar que la vivienda ubicada en Chía, Cundinamarca, se encuentra arrendada al señor 

Carlos Eduardo Quevedo Rojas desde el 1 de septiembre de 2025 hasta el 31 de agosto de 2026, 

por un canon mensual de siete millones quinientos mil pesos ($7.500.000). Dicho arrendamiento 

fue gestionado por el señor Felipe Moreno. 

De acuerdo con lo expuesto, y considerando el porcentaje de participación de la liquidada 

Internacional Cía. de Financiamiento equivalente al 6,8674% -, corresponde al Encargo Fiduciario 

recibir mensualmente la suma de quinientos quince mil cincuenta y cinco pesos ($515.055). 

Durante el periodo informado se recibieron ($480.308,00) producto del arrendamiento antes 

mencionado correspondiente a enero de 2026, de acuerdo con los ingresos y gastos de la casa. 

3.1) Inmuebles en copropiedad 

En el Anexo No. 7 (Inmuebles en Copropiedad) se relacionan los inmuebles en copropiedad y su

[...]

Desde el 5 de agosto de 2025, el inmueble se encuentra en proceso de venta a la sociedad 

Servicios y Asesorías Comerciales en Salud JFC S.A.S. por un valor de seis mil millones de pesos 

($6.000.000.000). Cabe señalar que se pactaron pagos mensuales por la suma de seiscientos 

setenta y cinco millones de pesos ($675.000.000), los cuales, a la fecha, se encuentran al día. 

Al corte de enero, se han recibido recursos por parte del prometiente comprador por la suma de 

tres mil trescientos millones de pesos m/cte. ($3.300.000.000,00).  

✓ Lote San Martin, Meta, ubicado en la Carrera 5B No. 18-46  

El Lote San Martín, Meta, ubicado en la Carrera 5B No. 18-46, presenta restricción para su 

comercialización dado que mediante auto del 17 de enero de 2018 se decretó la medida cautelar

[...]

✓ Lote Parcela 59 ubicado en Lebrija – Santander  

Este inmueble se encuentra en proceso de venta desde el 14 de agosto de 2025 a la señora Ines 

Prada de Ortiz por valor de ($125.000.000).  

A la fecha del presente informe, se han recibido abonos por parte del comprador por la suma de 

sesenta y cuatro millones de pesos m/cte. ($64.000.000,00). 

El inmueble se encuentra al día por concepto de administración, la cual es cancelada a Cazadores 

Resort, con cargo a los recursos administrados el Encargo Fiduciario 

✓ Lotes La Casita y El Porvenir, ubicados en Tausa Cundinamarca.

[...]

Ivan Ortega Cabrera por valor de ($310.000.000,00). Es de indicar que se establecieron cuotas 

mensuales por la suma de  ($32.500.000,00), las cuales a la fecha se encuentran al día. 

A la fecha del presente informe, se han recibido abonos por parte del comprador por la suma de 

ciento cuarenta y siete millones quinientos mil pesos m/cte. ($147.500.000,00).  

✓ Lotes 6, 7 y 8 Manzanillo del Mar ubicados en el Kilómetro 9. Vía Cartagena 

Durante el periodo objeto de este informe, Fiducoldex ha realizado el respectivo proceso de 

divulgación de venta de estos inmuebles a través de la página web de la Fiduciaria

[...]

➢ Los días 14 y 16 de enero de 2026 a través de correos electrónicos se reiteró al arrendatario 

del lote ubicado en San Martín, Meta, señor Álvaro Rey, mediante la comunicación No. 

2025‑2‑014072 la solicitud de pago correspondiente a los cánones de arrendamiento 

adeudados, los cuales ascendían a la suma de ochocientos sesenta y dos mil doscientos 

dieciocho pesos m/cte. ($862.218,00). Esta solicitud fue atendida por el arrendatario el 21 de 

enero, quien realizó el pago de los cánones pendientes. 

➢ El 9 de enero de 2026, el Dr. Doctor Pablo Tarud, en atención a la solicitud realizada por esta 

sociedad Fiduciaria en diciembre 2025, frente a la realización de un descuento en los pagos